
 

Fakulta podnikatelská VUT v Brně / Kolejní 2906/4 / 612 00 / Brno  

T: 541 141 111 / IČ: 00216305, DIČ: CZ00216305 / www.fbm.vutbr.cz / info@fbm.vutbr.cz 1 / 5 

 
Zápis č. 6 

z řádného zasedání Akademického senátu Fakulty podnikatelské VUT v Brně 
konaného dne 21. 5. 2024 

 
 
Účast: viz prezenční listina 
 
PŘÍTOMNÍ ČLENOVÉ:    15 (z toho 8 ZK a 7 SK) 
NEPŘÍTOMNÍ ČLENOVÉ: 6   (z toho 4 ZK a 2 SK) 
 
 
AS FP a ZK samostatně jsou usnášeníschopné, SK je usnášeníschopná. 
 
Jednání AS FP bylo zahájeno v 14:34 hod. 
 
 
 

1. Úvod a složení slibu nového člena 
 
Pan předseda AS FP Dr. Luhan přivítal přítomné účastníky zasedaní a dále přítomné seznámil s předběžným 
programem. 

Dále informoval, že k 20.05.2024, se vzdal členství v AS FP prof. Škapa. Byl povolán náhradník za ÚE, kterým 

je prof. Kocmanová. Pan předseda požádal paní profesorku o složení slibu dle Přílohy č. 2, Statutu Fakulty 

podnikatelské, Vysokého učení technického v Brně. Paní profesorka složila slib a bylo jí předáno Osvědčení 

o členství v AS FP. 

Následně proběhla diskuze k programu. Zde byl upraven bod Schválení zápisu z předchozího zasedání AS 
FP VUT v Brně dne 23. 4. 2024. Zápis obdrželi členové AS FP do svých e-mailů dne 16.05.2024 s 
možným termínem pro připomínky do 23.05.2024. Obdržené připomínky budou zapracovány. Vzhledem ke 
zpoždění vyhotovení (v důsledku státních svátků, čerpání dovolených apod.) a lhůty pro připomínky a revize 
je možné jeho schválení naplánovat i na příští řádné zasedání senátu (v upravené výsledné verzi.). Usnesení 
z tohoto zasedání byla shrnuta v rámci e-mailu ze dne 30.04.2024 (a jsou vystavena i v rámci zápisů z AS 
FP na webu FP). Na základě diskuse, bude jeho schválení přesunuto na příštím řádné zasedání AS FP.  

 

2. Schválení programu zasedání AS FP VUT v Brně 
 
Program: 

1. Úvod a složení slibu nového člena 
2. Schválení programu zasedání AS FP VUT v Brně 
3. Příprava volby kandidáta na jmenování děkanem FP 
4. Informace z EK AS FP 
5. Informace z AS VUT v Brně 
6. Informace z SK AS FP  
7. Informace z kolegia děkana 
8. Různé 
9. Termín a program příštího zasedání 

 
USNESENÍ: AS FP schvaluje program řádného zasedání AS FP VUT v Brně konaného dne 21. 5. 2024. 

PRO: 15 
PROTI: 0 
ZDRŽELO SE HLASOVÁNÍ: 0 



 

 

 
2 / 5 

3. Příprava volby kandidáta na jmenování děkanem FP 
 
Pan předseda přivítal přítomné členy Volební komise pro volbu kandidáta na jmenování děkanem a shrnul 

aktuální informace k připravované volbě.  

Podrobné a aktualizované informace jsou k dispozici na webu FP na stránce věnované této volbě: 

https://www.fp.vut.cz/cs/volba-dekana-2024. 

Dne 23.04.2024 byla vyhlášena volba, vydány organizační pokyny a harmonogram této volby. Zároveň byla 

jmenována Volební komise pro volbu kandidáta na jmenování děkanem FP (VKD). 

Do 20.05.2024 bylo možné podávání návrhů kandidátů. 

Dne 20.05.2024 byly předány kandidátní listiny VKD předsedovi AS FP (včetně souvisejících náležitostí: CV 

a nástin strategického záměru vzdělávací a tvůrčí činnosti FP na následující 4 roky) 

V uvedeném termínu byl navržen jeden kandidát – prof. Ing. et Ing. Stanislav Škapa, Ph.D. 

Shromáždění akademické obce FP se uskuteční dne 04.06.2024 od 10.00 hod. v P384. Zde proběhne 

představení kandidáta i s jeho volebním programem a následně bude moderována diskuse, kde kandidát 

zodpoví dotazy přítomných členů akademické obce. Shromáždění bude řízeno VKD.  

Následovat bude samotná volba kandidáta na jmenování děkanem FP na mimořádném zasedání AS FP dne 

04.06.2024 (hned po výše uvedeném shromáždění).  

Následně proběhla diskuse AS FP a VKD k organizačním záležitostem souvisejících s výše uvedeným 

shromážděním i samotnou volbou. Mimo jiné se přítomní shodli na přímém dotazování v rámci daného 

shromáždění bez využití streamování či různých dotazovacích platforem – s cílem minimalizace rizik s tím 

spojených. Veškeré informace budou zároveň doplněny i na webové stránky této volby (viz výše). 

 

4. Informace z EK AS FP   
 
Následně byl věnován prostor aktuálnímu vývoji v oblasti rozpočtu, kde pan předseda EK AS FP doc. 

Chlebovský shrnul klíčové informace. Zápisy z jednání EK AS FP mají všichni členové AS FP k dispozici ve 

svých e-mailových schránkách, v MS Teams i na webu AS FP v části projednávaných dokumentů. 

Dne 23. 4. 2024 zaslal pan tajemník, Ing. Zámečník, Pravidla sestavení rozpočtu FP VUT v Brně pro rok 2024 

a dne 24. 4. 2024 je dále doplnil o modelaci. EK se sešla dne 30. 4. 2024, kde byly formulovány připomínky, 

které jsou uvedeny v zápise ze zasedání EK. Na tyto připomínky bylo reagováno panem tajemníkem 

s vyjádřením ke dni 6. 5. 2024. Následně proběhla společná schůzka EK AS FP a pana tajemníka, kde byly 

tyto záležitosti podrobněji diskutovány. Zápis EK AS FP ze dne 14. 5. 2024 je opět k dispozici. Dále pan 

tajemník informoval, že by měl být k dispozici návrh Statutu FP v nejbližších dnech a dále shrnul jednotlivé 

připomínky. EK AS FP doporučuje projednání výše zmíněných pravidel se všemi odpovědnými správci 

nákladových středisek a vedení FP.  

Pan doc. Chlebovský poděkoval i hostům, kteří se zúčastnili jednání EK AS FP (prof. Kocmanová, doc. Půža). 

Paní prof. Kocmanová dodala, že by se ráda zapojila do činnosti EK AS FP, a proto se dohodla 

s Dr. Luňáčkem, že jej v komisi zastoupí. Po diskusi bylo formulováno následující usnesení:   

USNESENÍ: AS FP bere na vědomí odstoupení Ing. Luňáčka z funkce člena EK AS FP a zároveň jmenuje 

paní prof. Kocmanovou jako členku této komise. 

PRO: 14 
PROTI: 0 
ZDRŽELO SE HLASOVÁNÍ: 1 
 

https://www.fp.vut.cz/cs/volba-dekana-2024


 

 

 
3 / 5 

Dále paní prof. Kocmanová shrnula svůj názor k předloženým pravidlům (pokles finančních prostředků a s tím 

spojenou potřebu „šetřit“ respektive efektivně vynakládat prostředky v rámci rozpočtu FP).  

Pan děkan reagoval a doplnil informace týkající se nové verze Statutu VUT. Dále dodal, že FP není v kritické 

situaci (ztrátě), ale je zde výraznější pokles. V tomto akademickém roce by mohl být tento pokles částečně 

kompenzován v rámci přijímacího řízení nejen do bakalářských studijních programů. Z pohledu VUT máme 

největší nárůst zájemců o studium na FP ze všech fakult VUT, čehož může být využito. Zároveň doplnil, že 

první odhady prostředků (za studia a VaV) byli bohužel odlišné oproti finální podobě, a tím došlo k výraznému 

snížení i s ohledem na kritéria hodnocení DKRVO. 

Následně proběhla diskuse, kde v závěru pan předseda nabídl možnost zveřejnění dokumentů i z pracovních 

jednání pro lepší informovanost akademické obce.  

V rámci diskuze k plánovanému projednávání Pravidel sestavení rozpočtu FP pro rok 2024 pan děkan dodal, 
že bude předložena revidovaná verze i s návrhem rozpočtu do 2 dnů a v rámci tohoto předložení, by rád 
požádal i o zkrácení předkládací lhůty o 2 dny. Tato verze bude zároveň předána AS FP i ředitelům 
k připomínkování.  

 

5. Informace z AS VUT v Brně  
 
Pan předseda poděkoval paní Mgr. Musilové za rychlé a stručné informování prostřednictvím e-mailu o 
zasedáních AS VUT. Mgr. Musilová zároveň doplnila, že podrobnější materiály jsou k dispozici na stránkách 
VUT a ráda zodpoví případné další dotazy. Dále doplnila, že se jedná o poslední zasedání stávajícího AS 
VUT, jemuž končí funkční období 15. 06. 2024. 

 

6. Informace z SK AS FP  
 
Ing. Očko dodal, že za spolupráce s Ing. Bednářovou v pořádku proběhla schůzka se závěrečnými ročníky. 

Dále informoval, že se (na žádost SO) SK AS FP ráda zapojí do příprav přijímacího řízení . 

 

7. Informace z kolegia děkana  
 
Pan děkan informoval, že minulý týden proběhlo výjezdní zasedání Kolegia rektora a shrnul vybrané body 

jednání: 

• Vyhodnocení evaluačních návštěv a aktualizace strategického plánu 2024 

• Studium a studijní programy 

• Doktorská studia (shrnutí nastavení dle ZVŠ reforma doktorských studií a jejich financování, evaluace)      

• Vzdělávání (postgraduály, MSc studia, microcredentials) 

• Výzkum a škálování univerzit (metodika M17+ a škálování univerzit, hodnocení, moduly M1 a M2, 
parametry modulů M3, M4 a M5, Národní program excelence, očekávané otázky MEP. 
Dokladovatelnost nastavení/funkčnosti systému: výzkumné prostředí, strategické řízení, vnitřní 
legislativa, pravidla a jejich dokladovatelnost) 

• Transfer znalostí (implementace vnitřní reformy transferu na VUT, Národní program transferu znalostí, 
forenzní věda a znalecká činnost jako transfer znalostí) 

• Pedagogické vzdělávání a lidské zdroje 

• Rozpočet (pravidla rozpočtu 2024+; mzdy, koheze, tarify) 

• Investiční strategie (plán investic, dislokační plán) 

• Kyberbezpečnost (prezentace) 
 

 



 

 

 
4 / 5 

8.  Různé 
 
Pan předseda informoval o výsledcích volby do AS VUT dne 24.04.2024. Zástupci FP v AS VUT byli zvoleni: 

Za akademické pracovníky: prof. Ing. Alena KOCMANOVÁ, Ph.D. a Mgr. Bc. Helena MUSILOVÁ; Za 

studenty: Ing. Martin OČKO. 

Předseda volební komise Dr. Doubravský podotkl, že je bohužel nesoulad v jednotlivých funkčních obdobích 

ve velkém senátu a na senátu FP. Paní Mgr. Musilová dodala, že nesoulad vznikl v období pandemie 

koronaviru a je poněkud obtížné tuto záležitost vhodně napravit - především s ohledem na 3-leté funkční 

období a případnou potřebu zkrácení za účelem výše zmíněného souladu.  

Pan předseda dále dal prostor k diskusi, kde bylo diskutovaného možné oslovení pana rektora s prosbou o 

doplňující vyjádření se k PRSZ 2024 a stanovisko vedení VUT k této záležitosti. V této diskuzi nebyla 

vyjádřena podpora tohoto návrhu.  

Pan děkan také informoval, že dne 30. 5. 2024 proběhne koordinační jednání s policií ČR a dne 20. 6. 2024 

bude realizováno cvičení na FP v rámci bezpečnosti. 

 

9. Termín a program příštích zasedání 
 
Pan předseda dále připomněl, že mimořádné zasedání AS FP VUT v Brně za účelem Volby kandidáta na 

jmenování děkanem FP proběhne dne 4. 6. 2024 po Shromáždění akademické obce FP v zasedací 

místnosti pana děkana.  

Předpokládaný program zasedání: 

• Úvod 

• VOLBA KANDIDÁTA NA JMENOVÁNÍ DĚKANEM FP 

• Závěr 
 

USNESENÍ: AS FP VUT schvaluje mimořádné zasedání AS FP dne 4. 6. 2024. 

PRO: 15 
PROTI: 0 
ZDRŽELO SE HLASOVÁNÍ: 0 
 

 

Příští řádné zasedání AS FP VUT v Brně proběhne dne 18.6 2024 ve 14:30 hod. v zasedací místnosti pana 

děkana (P362). 

Předpokládaný program zasedání: 

1. Úvod a schválení programu 
2. Schválení zápisu z předchozích zasedání AS FP VUT v Brně 
3. Projednávání Pravidel sestavení rozpočtu FP VUT v Brně pro rok 2024 
4. Rozpočet FP VUT v Brně  
5. Informace z EK AS FP 
6. Informace z AS VUT v Brně 
7. Informace z SK AS FP  
8. Informace z kolegia děkana 
9. Různé 
10. Program příštího zasedání 

 



 

 

 
5 / 5 

USNESENÍ: AS FP VUT v Brně schvaluje předběžný program příštího řádného zasedání AS FP VUT v 

Brně, které se bude konat dne 18. 6. 2024 v 14:30 hod.   

PRO: 15 
PROTI: 0 
ZDRŽELO SE HLASOVÁNÍ: 0 
 

 

 

 

 

Verifikoval:  Ing. Jan Luhan, Ph.D., MSc  Mgr. Bc. Helena Musilová 

předseda AS FP   předsedkyně KAP AS FP 

 

 

    Ing. Martin Očko 

předseda SK AS FP 

 

 

 

Zapsala: Marie Ráčková 


